[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      от «25» декабря 2017 года  №47
О проекте Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Руководствуясь пунктом 21 статьи 14, частью 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Одобрить к подписанию прилагаемый проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

2. Предложить Главе  муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                                      Р.Н. Малахова
проект

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления части полномочий Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
«____» ____________ 20__ г.

№ ___

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице  Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Мищенкова Николая Даниловича, действующего на основании Устава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, с одной стороны и Администрация Бобровичского сельского  поселения Ельнинского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области Малаховой Раисы Николаевны, действующей на основании Устава Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем
1. Общие положения

1.1.   Администрация поселения передает, а Администрация района принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в пункте  2.2 настоящего Соглашения.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления Администрацией района.

1.3. Для осуществления полномочий Администрация поселения из бюджета поселения предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Соглашения.

2. Перечень полномочий, подлежащих передаче

2.1. Администрация поселения передает Администрации района осуществление части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

 присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.
2.2. Для решения указанных в п. 2.1 настоящего Соглашения вопросов местного значения передаются следующие полномочия:

- размещение информации в государственном адресном реестре.
3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление переданных полномочий
3.1. Порядок расчета межбюджетных трансфертов, их размеров и сроки перечисления определяются Приложением к настоящему Соглашению.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Администрация поселения:

4.1.2. Передает в установленном порядке в Администрацию района необходимую информацию, материалы и документы, связанные с осуществлением переданных полномочий.

4.2. Администрация района:

4.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Соглашения и действующим законодательством.
4.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных Администрацией поселения полномочий, не позднее чем в тридцатидневный срок со дня поступления указанных требований (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.
4.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения. Администрация поселения рассматривает такое сообщение в течение 15 дней со дня его поступления.

5. Контроль за осуществлением полномочий,

ответственность сторон Соглашения
5.1. Представительный орган поселения осуществляет контроль за исполнением передаваемых полномочий.

5.2. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Администрацией района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения.

5.3. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения.

6. Срок осуществления полномочий и основания прекращения

6.1. Настоящее Соглашение действует с 1 января 2018 года до 31 декабря 2018 года.

6.2. Настоящее      Соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если одна из сторон до 1 декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении,  при условии, что в бюджете поселения на соответствующий финансовый год предусмотрено предоставление межбюджетных трансфертов для осуществления указанных в п. 2.2 полномочий.

6.3. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения, в случае если их осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно, при условии уведомления второй стороны не менее чем за              тридцатидневный срок.

6.4. Осуществление полномочий (части полномочий), определенных пунктом 2.2 Соглашения, может быть прекращено досрочно в случае внесения изменений в законодательство Российской Федерации.

6.5. В случае прекращения осуществления части полномочий данное обстоятельство подлежит закреплению в дополнительном Соглашении.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах – 2 экземпляра для Администрации района, 1 экземпляр для Администрации поселения.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех заинтересованных сторон.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.
8. Реквизиты сторон

	Администрация муниципального

образования «Ельнинский район» Смоленской области

Адрес: г. Ельня,

ул. Советская д.23
	Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

Адрес: Смоленская область, Ельнинский район, д. Богородицкое,

ул. Центральная, д.7

	Банковские реквизиты:

ИНН
6706000691
КПП
670601001
Лицевой счет 04633011230

Расчетный счет: 40101810200000010001
Отделение Смоленск г. Смоленск

БИК 046614001
код дохода 90220240014050000151
код ОКТМО 66619101

	Банковские реквизиты:

ИНН 6706005611
КПП 670601001
Лицевой счет 03921060400

Р. счет: 40204810400000377001
Отделение Смоленск г. Смоленск

БИК046614001
ОКТМО 66619416

	Глава муниципального образования «Ельнинский район»

Смоленской области

_______________Н.Д. Мищенков
	Глава муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области                            Р.Н. Малахова

Приложение

	к Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации Бобровичского сельского  поселения Ельнинского района  Смоленской области

 Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

ПОРЯДОК

расчета межбюджетных трансфертов, их размера, срока перечисления для исполнения полномочий.

Реализация полномочий по размещению информации в государственном адресном реестре, переданных Администрацией Бобровичского сельского  поселения Ельнинского района Смоленской области осуществляется за счет средств бюджета  Бобровичского сельского поселения  Ельнинского района Смоленской области, направленных в бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек. Денежные средства подлежат перечислению во 2 квартале 2018 года.

       Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области предоставляет Администрации Бобровичского сельского  поселения Ельнинского района Смоленской области данные о внесении адреса в систему ФИАС - уникальный номер реестровой записи, уникальный номер адреса объекта адресации в ГАР.
Обеспечение канцелярскими товарами:

- бумага 4 пачки х 250 руб.= 1000 рублей
Итого: 1000 руб.

	Глава муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

_______________ Н.Д. Мищенков
	Глава муниципального образования Бобровичского сельского  поселения Ельнинского района Смоленской области

__________________ Р.Н. Малахова